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Plan spotkania 
czas trwania 10.00 – 14.00   

• Warsztaty wstępne – czym jest dla nas promocja? 
• Prezentacja fiszek w zakresie działań promocyjnych 

samorządów  
• Prezentacja dotychczasowych inicjatyw PdDB w 

zakresie promocji obszaru  
• Co się udało – co wymaga poprawy? 
• Jak działamy dalej? Propozycja wspierania przez PdDB 

promocji obszaru i samorządów w promocji 
(funkcjonowanie, dział. komercyjna) 

• Dyskusja nad LKW  
• 14.00 – obiad  

 
 
 

 



Zapraszamy na rozgrzewkę! 
Jak rozumiemy PROMOCJĘ? 

Praca w grupach: 

1. Czym jest dla nas promocja? 

2. Jakie narzędzia/kanały promocyjne 
wykorzystujemy? 

3. Jakie działania promocyjne realizują 
samorządy? – prezentacja fiszek 

  



Marka Doliny Baryczy 



Plan promocji i rozwoju oferty turystycznej 
Doliny Baryczy (J.D. Golden, 2008) 

 - CELE -  

•Jednodniowe wycieczki z atrakcjami 

•Pobyty – w miarę rozbudowy bazy 

Turystyka 
biznesowa 

•Przyrodnicza - birdwatching 

•Zielone szkoły – uczenie o i w przyrodzie 

•Oferta tematyczna wiosek – tradycje wsi 

Turystyka 
edukacyjna 

•Rowerowa, kajakowa, konna, piesza 

•Doświadczanie – oferta tematyczna wiosek 

Turystyka 
rodzinna 

•Szlaki dostosowane dla wózków 

•Dostęp do atrakcji, także przyrodniczych 

Turystyka bez 
barier 



Wnioski z badań obszaru  
realizowanych w 2014/2015 

O Dolinie Baryczy słyszało dotychczas 94,4% ogółu respondentów, 
w tym 96,5% jej mieszkańców oraz 90,0% mieszkańców ośrodków 
docelowych (Wrocław, Ostrów Wlkp).  

Marka Doliny Baryczy jest na dedykowanym obszarze 
powszechnie kojarzona przez jego mieszkańców ale 
respondentom pewne trudności sprawiło bezbłędne 
wymienienie z pamięci gmin współtworzących markę Doliny 
Baryczy, głównie z ośrodków docelowych ale również spośród 
mieszkańców! 

 

WNIOSEK: Warto grać wspólnie na promocję jednej silnej marki 
regionu a nie poszczególnych gmin! 

 



Wnioski z badań obszaru  
realizowanych w 2014/2015 

Z Doliną Baryczy najczęściej utożsamiany jest Milicz (54,2% ogółu 
respondentów).  

 

Co najmniej 20,0% ankietowanych wskazało również na: 
Odolanów (30,4%), Przygodzice (25,1%), Krośnice (20,8%) oraz 
Żmigród (20,0%).  

 

Najsłabiej z Doliną Baryczy łączone są Cieszków, Sośnie i 
Twardogóra.  

 

Najczęstsze błędne lokalizacje: Sułów (15 wskazań), Trzebnica (7 
wskazań), Antonin i Ostrów Wielkopolski (po 5 wskazań). 

 



Wnioski z badań obszaru  
realizowanych w 2014/2015 

Wniosek: gmina o wiele więcej i szybciej zyska na 
rozpoznawalności i prestiżu, jeżeli w promocji będzie się jej nazwa 
pojawiała w korelacji z regionem, np..: 

 

Milicz w Dolinie Baryczy 

 

Gmina Przygodzice w Dolinie Baryczy 

 

 



Wnioski z badań obszaru  
realizowanych w 2014/2015 

 

„Dolina Baryczy – blisko przyrody”  

 

Hasło promujące Dolinę Baryczy rozpoznaje 57,7% 
respondentów, w tym 62,6% mieszkańców Doliny 
Baryczy oraz 47,8% ankietowanych zamieszkałych w 
ośrodkach docelowych (wysoka rozpoznawalność). 

 

 



Wnioski z badań obszaru  
realizowanych w 2014/2015 

Najczęstsze skojarzenia z Doliną Baryczy:  

hodowla karpi, ryb, stawy (51,7% spontanicznie i 88,9% z 
podpowiedzią),  

krajobraz, parki krajobrazowe (35,0% spontanicznie i 63,0% z 
podpowiedzią), 

rzeka Barycz, spływy kajakowe (38,9% spontanicznie i 62,5% 
z podpowiedzią),  

dzikie ptactwo, bird watching (27,1% spontanicznie i 61,3% z 
podpowiedzią),  

czysty region, przyroda, rezerwat (20,8% spontanicznie i 
41,7% z podpowiedzią). 

 



Wnioski z badań obszaru  
realizowanych w 2014/2015 

 

Obszar najlepiej opisują wyrazy: naturalna, cicha i 
atrakcyjna. W świetle wyników badania pewien 
potencjał w budowaniu skutecznej kampanii mają 
również przymiotniki czysta i rozwojowa. 

 



Co jest wciąż słabe? 

- Informacja o regionie (promocja) poza regionem 

- Widoczność kampanii (np. Dni Karpia) we Wrocławiu 
czy Ostrowie Wlkp.  

- Słabe i niejednolite oznakowanie atrakcji 
turystycznych 

- Wyniki badania wskazują, że punkty informacji 
turystycznej mogłyby działać lepiej – ponad 15% 
respondentów z grona mieszkańców Doliny Baryczy i 
turystów ocenia ich działalność źle.   

- deficyt informacji punktów informacji turystycznej 
oraz wiedzy o regionie pracowników IT.   

 

 

 

 



Co jest wciąż słabe? 

- deficytu koncertów, imprez rozrywkowych oraz even-tów,  

- niedostatek tabliczek informacyjnych, w tym do 
certyfikowanych restauracji, pensjonatów, producentów, 

- braki w oznakowaniu szlaków i atrakcji turystycznych, 

- słaba infrastruktura drogowa oraz nieprzejezdnością części 
dróg w związku z ochroną przyrody w pewnych okresach 
czasu, 

- niewielka ilość połączeń komunikacyjnych to często 
odczuwany problem przez osoby odwiedzające Dolinę 
Baryczy.   

 

 



6 lat  działań promocyjnych PdDB dla regionu 

 

Cele: 
 
Promocja wybitnych walorów przyrodniczych obszaru w powiązaniu z 
historycznymi, kulturowymi i gospodarczymi  
 
Budowanie i promowanie unikatowej oferty turystycznej  
 
Inicjowanie/tworzenie miejsc sprzyjających uprawianiu turystyki przyjaznej 
środowisku  
 
Edukowanie o walorach obszaru 
 
Aktywizacja mieszkańców  
 
Budowanie tożsamości regionalnej, poczucia więzi  

 



6 lat  działań promocyjnych PdDB dla regionu  

 
W latach 2009 – 2015 zaplanowaliśmy i zrealizowaliśmy 
szereg działań promocyjnych w ramach funkcjonowania 
LGD i LGR oraz projektów współpracy. 
 
Dolina Baryczy Poleca: 298 659, 36 zł 
 
Najaktywniejsze Sołectwo: 189 497,76 zł 
 
Dni Karpia w Dolinie Baryczy: 1 614 306, 93 zł 
 
4 projekty współpracy (kulinarny, konny, kajakowy, edukacyjny): 2 532 772, 67 zł  
 
Inne działania promocyjne nie przypisane do ww. zadań: 93 823,85 zł 
 

RAZEM: 4 729 060,57 zł (średnio 788 176,76 rocznie) 



Nasze działania promocyjne: 

- wsparcie i uporządkowanie w skali regionu infrastruktury turystycznej: szlak 
konny, szlak kajakowy, kolorowy szlak karpia – wytyczenie, oznakowanie, 
infrastruktura przekazanie w użytkowanie właścicielom terenów 

- opracowanie, wydanie kompleksowych narzędzi i materiałów informacyjnych 
o obszarze (atrakcje, oferta): mapa interaktywna obszaru, mapy drukowane 
obszaru na podkładach kartograficznych PLAN (DB, szlak konny), tematyczne 
mapki poglądowe dot. szlaków i tras turystycznych: szlaki konny i kajakowy, 
szlaki i trasy rowerowe, szlaki i trasy piesze + oferta nordic walking, bird watching, 
infrastruktura do obserwacji przyrody (wieże i czatownie, ścianki), oferta 
edukacyjna, oferta rybna (gastronomia, łowiska, gospodarstwa rybackie – 
sprzedaż detaliczna i hurtowa, sprzedaż materiału zarybieniowego oraz ryby 
konsumpcyjnej, baza noclegowa, baza rekreacyjna = aktualizacja danych na 
podstawie informacji zawartych w serwisie www.dbpoleca.barycz.pl ), 
wydawnictwa promujące kategorie produktów i usług lub wprost konkretne 
produkty/usługi: sesje zdjęciowe, albumy, kalendarze, mapki zrywki 

http://www.dbpoleca.barycz.pl/


Nasze działania promocyjne: 

- koordynacja kalendarza imprez i promocja cyklu wydarzeń Dni Karpia w 
Dolinie Baryczy; wydawanie gadżetów związanych z edycyjnością Dni Karpia 
(dedykowana kampania wizerunkowa) oraz materiałów promujących cykl imprez 
(www.dnikarpia.barycz.pl oraz konkretne wydarzenia (np. banery, plakaty, ulotki) 

 

- wsparcie systemowe: wsparcie rozwoju i promocja oferty podmiotów 
wyróżnionych Znakiem „Dolina Baryczy Poleca” – oferta lokalnych wytwórców i 
usługodawców różnych branż turystycznych: noclegi, gastronomia, rekreacja, 
edukacja (napędzanie popytu poprzez rozbudzanie zainteresowania ofertą oraz 
modą na turystykę w DB w kontekście oferty ogólnodostępnej, niekomercyjnej – 
przyroda, zabytki, krajobraz przyrodniczy i architektoniczny, szlaki, 
infrastruktura); wsparcie poprzez preferowany udział producentów i 
usługodawców DBP w ramach jarmarków produktów lokalnych podczas imprez 
(jako atrakcja imprezy) 

http://www.dnikarpia.barycz.pl/












Aktywizacja i animacja lokalnych społeczności   

Wsparcie podmiotów  gospodarczych  

Dolina Baryczy Poleca  

• Systemowe wsparcie służące 
promocji oferty wysokiej 
jakości produktów i usług z 
obszaru Doliny Baryczy.  

• Współpraca, integracja, 
budowanie więzi i 
pozytywnych relacji pomiędzy 
różnymi podmiotami w 
regionie. 

 
 
    Wsparcie w wysokości:  
    298 659, 36 zł  
    (średnio 49776,56 rocznie) 
 

 
 



Aktywizacja i animacja lokalnych społeczności   

Wsparcie podmiotów  gospodarczych  

Dolina Baryczy Poleca  

   Grupy docelowe: 

 

- Lokalni producenci i 
usługodawcy z Doliny 
Baryczy  

 

- Odbiorcy oferty: 
mieszkańcy i turyści 

 

 





2008 – rollbaner, ulotka, gazetka, pocztówki 
– Fundacja Doliny Baryczy 



2009 – mapka A3, pocztówki – 
Fundacja Doliny Baryczy  
 
Działania promocyjne 2009/2010 
wspierane przez środki z 
Mechanizmów Norweskich  



2010 – Fundacja Doliny Baryczy: informator DBP, I Jarmark Świąteczny  
 - Mechanizm Norweski 



2010 – gazetka, pocztówki  



2011 – certyfikaty DBP 



2012  - Album o 
podmiotach DBP – 
2000 szt.   



2012 – kalendarz DBP na rok 2013 
poprzedzony sesjami zdjęciowymi w 
obiektach DBP , ulotka promująca 
DBP 



2013 – 30 tablic do wyłożenia 
materiałów promocyjnych o 
obszarze (kontynuacja w 2015 – 
23 szt.) 



2013 – Regionalna kampania promocyjna „Daj się odkryć” we współpracy z 
samorządami – zapisz się do największej bazy producentów i usługodawców w regionie 



2013 – nowy serwis www.dbpoleca.barycz.pl – największa baza producentów i usługodawców 

http://www.dbpoleca.barycz.pl/


2014 – mapka DBP 
składana i zrywka 



2014 – kalendarz DBP na rok 2015 



2015 – 23 tablice do wyłożenia 
materiałów promocyjnych o 
obszarze 



2015 – Publikacja 
poprzedzona 3 -
dniowym plenerem 
fotograficznym dla 40 
słuchaczy 
Wrocławskiej Szkoły 
Fotografii AFA 
 
Łącznie otrzymaliśmy 
ok 2000 zdjęć różnych 
obiektów DBP oraz 
inwestycji 
 
100 stron, nakład: 1000 
szt. 



2009 – 2014 - 6 edycji jarmarku 
świątecznego Dolina Baryczy – 
Świąteczna Kraina 
 
Pierwszy Jarmark był 
realizowany we współpracy z 
Fundacją Doliny Baryczy ze 
środków z Mechanizmów 
Norweskich  
 
 

Edycja I – 2009  



Edycja II – 2010 Jarmark Dolina Baryczy  
– Świąteczna Kraina w Miliczu i Festiwal Karpia we Wrocławiu 



Edycja III - 2011 Edycja IV - 2012 



Edycja V - 2013 Edycja VI – 2014  



Co się powiodło: 

- stworzenie rozpoznawalnej i dobrzej kojarzonej marki Dolina 
Baryczy Poleca 

 
- wylansowanie mody na produkty i usługi z Doliny Baryczy 
  
- zintegrowanie środowiska producentów i usługodawców 

lokalnych, danie im szansy zapoznania się z e sobą, zachęcenie do 
współpracy i wzajemnego promowania się  

 
- pokazanie, że Dolina Baryczy ma wiele ciekawych producentów i 

usługodawców, którzy stanowią atrakcję turystyczną – Dolina 
Baryczy warta jest odwiedzenia i pozostania w niej na dłużej  

 



Co się nie do końca udało: 

Niewystarczające wsparcie przez samorządy: 
- tworzenie konkurencyjnych inicjatyw dla podmiotów 

gospodarczych,  
- wykorzystywanie podmiotów gospodarczych jako sponsorów, 

ale nie wspieranie ich w sytuacjach, kiedy tego potrzebują, 
- nieprzywiązywanie większej wagi do lokalnych producentów 

podczas lokalnych wydarzeń  
Niewystarczające informowanie o możliwości zapisania się do bazy 
www.dbpoleca.barycz.pl (albo efekt słaby). Banery linkujące do 
serwisu znajdują się jedynie na stronach gmin: Cieszków, Krośnice, 
Odolanów, Twardogóra. 
 

http://www.dbpoleca.barycz.pl/


Wnioski/postulaty na przyszłość: 

1. Jak samorządy mogą skuteczniej wspierać rodzimych producentów? 
 
2. Jak samorządy mogą się włączyć w promowanie, rozpowszechnianie wiedzy 
o lokalnych producentach/ usługodawcach i ich ofercie? 
 
3. Jak samorządy – beneficjenci środków, widzą wsparcie dla przedsiębiorców  
ze Znakiem „Dolina Baryczy Poleca” – również beneficjentów środków w 
ramach Lokalnych Kryteriów Wyboru? 
 
4. Jakiego wsparcia merytorycznego przedsiębiorcy potrzebują? Z jakiego 
rodzaju problemami przedsiębiorcy przychodzą do urzędu? 



Aktywizacja i animacja lokalnych społeczności   

Wsparcie podmiotów społecznych  

Konkurs  Najaktywniejsze Sołectwo w Dolinie Baryczy   

 

 
 

 

• Systemowe wsparcie służące 
zwiększeniu aktywizacji 
społeczności wiejskich oraz 
powstaniu (komercyjnej) oferty 
sołectw.  

• Promocja działań i oferty 
sołectw.  

• Promocja współpracy, 
integracji, budowania więzi i 
pozytywnych relacji pomiędzy 
sołectwami z różnych gmin w 
regionie. 

Wsparcie: 189 497,76 zł (średnio 
rocznie 31 582,96 zł) 



Aktywizacja i animacja lokalnych społeczności   

Wsparcie podmiotów społecznych  

Konkurs Najaktywniejsze Sołectwo w Dolinie Baryczy   

 

 
 

 

• Grupy docelowe: 

 

- Mieszkańcy sołectw 

- Liderzy lokalni 

- Wiejskie organizacje 

 

 

 

 

 

Podstrony na serwisie ma utworzone 50 sołectw   





Edycja III - 2012 Edycja IV - 2013 

Edycja V - 2014 



Warsztaty z budowania oferty wsi 

Wizyty sołectw w DB 

Szkoleniowe wyjazdy studyjne 

Gala Konkursu  



Co się powiodło: 

- Integracja i współpraca sołectw uczestniczących w konkursie, 
- Wymiana doświadczeń i umiejętności,  
- wzajemna pomoc i wsparcie, 
- Promocja życia wiejskiego i aktywności w serwisie 

www.aktywni.barycz.pl  
- Duże zaangażowanie w ofertę PdDB: szkolenia, warsztaty 

umiejętności, wyjazdy studyjne, spotkania integracyjne  
- Zakładanie stowarzyszeń – dążenie do samodzielności i 

niezależności  
- Wiele inicjatyw skutkuje projektami wspieranymi następnie w 

ramach Działaj Lokalnie lub Akademia Lidera  
- Poczucie wspólnoty, duma z życia na wsi 

http://www.aktywni.barycz.pl/


Co się nie do końca udało: 
- Postawa wyczekująca i roszczeniowa (dostęp do oferty, gadżety itp.) 
- O wiele mniejsza aktywność w przypadku braku konkursu i 

perspektywy nagrody  
- Poczucie wyższości nad sołectwami spoza konkursu, kwestionowanie 

ich prawa dostępu do oferty PdDB 
- Niewystarczające wsparcie ze strony samorządów:  

o Słaba wiedza nt. konkursu przekładająca się na niską ilość 
sołectw – Żmigród, Odolanów, Sośnie (oddalenie od centrum) 

o Mało informacji nt. możliwości założenia strony w serwisie 
www.aktywni.barycz.pl (baner linkujący do serwisu znajduje się 
tylko na stronie gminy Cieszków oraz Milicz, 

o Cedowanie na PdDB działalności służącej rozbudzeniu trwałej 
aktywności  

o Wyręczanie sołectw zamiast nauczenie ich pewnych 
umiejętności  

http://www.aktywni.barycz.pl/


Wnioski/postulaty na przyszłość: 
- Czy organizujemy w latach kolejnych konkurs NS? Na jakich zasadach? 
- Solidarnie eliminacje gminne i jeden finał regionalny (PdDB)? 
- Solidarne dokładanie się samorządów do dotacji uzyskanych przez 

organizacje sołectwie w programie Działaj Lokalnie  
- Zarezerwowanie w środkach gminnych funduszy na wkłady własne do 

projektów sołectw związanych z działaniami innymi niż zadania własne 
gminy: turystyka, aktywność, rozwój ludzi  

- Zmiana zasad rozdziału Funduszu Sołeckiego? Nie wszystkim po równo ale 
tym najaktywniejszym więcej? 

- Dotacje gminne na działania miękkie (w drodze konkursów) 
- Finansowanie ze środków gminnych księgowego służącego pomocą 

wiejskim organizacjom, 
- Wsparcie rozwoju organizacji, 
- Praca z sołectwami, które budują ofertę tematyczną, w perspektywie 

dochodową (np. jako Spółdzielnia Socjalna lub działalność gosp.), 
- Rozwój inkubatorów kuchennych – legalne przetwórstwo produktów 

sprzedawanych następnie w ramach imprez lokalnych. 



Aktywizacja i animacja lokalnych społeczności   

Wsparcie podmiotów społecznych/ publicznych/ gospodarczych   

Aktywni mieszkańcy w Dolinie Baryczy   

 

 

 

 

 Promocja unikalnego piękna Doliny 
Baryczy, jej producentów i 
usługodawców, a także szerokiej oferty 
turystycznej regionu za pomocą 
sztandarowego produktu jakim jest 
karp.  

 Wsparcie tradycyjnej  gospodarki 
rybackiej – promocja produktów 
rybactwa 

 Współpraca partnerów 
 
Wsparcie w latach 2011 – 2015 w 
wysokości: 1 614 306, 93 zł 



Aktywizacja i animacja lokalnych społeczności   

Wsparcie podmiotów społecznych/ publicznych/ gospodarczych   

Aktywni mieszkańcy w Dolinie Baryczy   

 

 

 

 

Grupy docelowe: 
 

- Hodowcy i przetwórcy 
- Restauratorzy  
- Szkoły i ośrodki edukacji 
- Usługodawcy turystyczni  
- Samorządy  

 
- Odbiorcy oferty: mieszkańcy i 

turyści  



Aktywizacja i animacja lokalnych społeczności   

Wsparcie podmiotów społecznych/ publicznych/ gospodarczych   

Aktywni mieszkańcy w Dolinie Baryczy   

 

 

 

 Cele:  
- wspólna promocja obszaru,  
- karp jako element spajający w ujęciu historycznym, 

gospodarczym, przyrodniczym, kulturowym i kulinarnym,  
- promocja spożycia lokalnych ryb,  
- promocja lokalnych podmiotów gospodarczych (głównie 

hodowców karpia, ale i restauracji, łowisk oraz innych 
podmiotów budujących ofertę turystyczną regionu – DBP, 
ośrodki edukacji). 



Aktywizacja i animacja lokalnych społeczności   

Wsparcie podmiotów społecznych/ publicznych/ gospodarczych   

Aktywni mieszkańcy w Dolinie Baryczy   

 

 

 

 

Zrealizowaliśmy 10 edycji pod szyldem wspólnej marki:   
Dni Karpia w Dolinie Baryczy  
 
Na promocję Dni Karpia w Dolinie Baryczy zaplanowaliśmy 
działania i wydaliśmy: 1 614 306, 93 zł 
Z czego: 
2011-2014 organizacja i współorganizacja wydarzeń + Mistrz 
Karpia + Konferencja Podsumowująca: 211 404, 22 zł 
2011 – 2015 gadżety: 253 533, 58 zł 
2011 – 2015 materiały promocyjne (filmy, materiały 
drukowane,  serwisy, banery itp.).: 405 952,06 zł 
2011 – 2015 infrastruktura, zakup sprzętu, oznakowania 
(banery, potykacze itp.): 743 417,07 zł 



I edycja – 2006 (Dolnośląska Fundacja Ekorozwoju) 



II edycja – 2007 - Fundacja Doliny Baryczy  



III edycja – 2008 – Fundacja Doliny Baryczy  



 IV edycja – 2009, V edycja – 2010 – Partnerstwo dla Doliny Baryczy/PROW 



 VI edycja – 2011 – Partnerstwo dla Doliny Baryczy 



VII edycja – 2012 – dynamiczne zmiany – kampanie wizerunkowe, masowa produkcja gadżetów, 
  współpraca z mediami: gazety, radio,  TV 





VIII edycja – 2013  



IX edycja – 2014  



X edycja – 2015  



Materiały promocyjne: Informatory (40 tys. szt.), plakaty, mapki wydarzeń, banery ogólne, 
banery na wydarzenia oraz kolacje rybne, film promocyjny, bilety na kolacje. 



Gadżety: koszulki, kubki, torby, 
zapaski, fartuszki, długopisy, smycze, 
kredki, piłki, podkładki pod kubki, 
noże do filetowania ryb i noże Fiskars, 
serwetniki i serwetki. 
 



Co się powiodło: 

- zbudowanie silnej, rozpoznawalnej marki Dni Karpia w Dolinie 
Baryczy, 

- rozpowszechnienie, wypromowanie karpia milickiego/ 
przygodzickiego, 

- zwiększenie popytu na spożycie karpia w lokalnych 
restauracjach, 

- włączenie przedstawicieli różnych sektorów w promocję 
karpia/Dni Karpia,  

- budowanie co roku imponującego kalendarza imprez w ramach 
Dni Karpia (ilość, różnorodność), 

- stworzenie podwalin pod kolejne cenne inicjatywy: program 
edukacyjny, kolorowy szlak karpia itp. 



Co się powiodło: 

- dostrzeżenie Dni Karpia jako jednej z cenniejszych inicjatyw 
oddolnych/lokalnych animujących, pobudzających do działania 
lokalną społeczność (nagroda/ III miejsce od Ministerstwa 
Rolnictwa i Rozwoju Wsi w 2010 dla imprezy lokalnej najlepiej 
promującej region za pomocą produktu regionalnego,  

 
- wyróżnienie Dni Karpia na arenie międzynarodowej: Parlament 

Europejski w 2014 - Dni Karpia wśród 25 najcenniejszych 
lokalnych inicjatyw w UE 



Co się nie do końca udało: 

- słabe zrozumienie idei/celów na szczeblu lokalnym/przez 
organizatorów imprez (większość postrzega Dni Karpia przez pryzmat 
tylko i wyłącznie własnego wkładu, własnego wydarzenia); rzadko na 
imprezach pojawiają się informacje o cyklu imprez, idei DK 
organizowanych równolegle z odłowami ryb, rzadko są promowane inne 
/kolejne/ wydarzenia w ramach Dni Karpia 

 
- słabe poczucie odpowiedzialności za porządek cyklu imprez: 

nieodbieranie materiałów promocyjnych (gmina Sośnie), odbieranie ale 
nie dystrybuowanie materiałów (gmina Milicz – nie wywieszenie 
banerów zapraszających na Dni Karpia), wieszanie banerów w niedbały 
sposób, zmiany terminów (restauracja Parkowa, Hanna Jankowska, GOK 
Przygodzice, BGSportsrent Beata Głowacz), odwoływanie imprez 



Co się nie do końca udało: 
- niski poziom wielu imprez (słaba organizacja, logistyka –dojazdy, 

parkingi, zabezpieczenie imprezy, mało ambitny program, 
niewykorzystywanie lokalnego potencjału, niedocenianie i 
niedostrzeganie lokalnych artystów, producentów, wytwórców, 
rękodzielników, najważniejszym punktem programu jest gwiazda, 
większość imprez sprowadza się do koncertów disco-polo), 

- ograniczanie dostępu do imprezy producentom lokalnym, którzy 
swoją pracą na co dzień przyczyniają się do promocji regionu 
(wyłączność dla niektórych wystawców, niejasne i nie 
zadeklarowane od początku zasady) – Święto Karpia 2015 

- trudności ze zrozumieniem kosztów wynajmu sprzętu, 
organizacji jarmarków 

- kłopot z pozyskaniem sponsorów spośród partnerów (np. DBP) 



Co się nie do końca udało: 
- zgłaszanie do Dni Karpia imprez, które nie powinny się w nich 

znaleźć (brak związku; za mało elementów związanych z karpiem 
– jedynie wymagalne minimum – stoisko gastronomiczne z 
karpiem: Taaaka Ryba w Twardogórze, Bieg Radziwiłłowski); 
magnesem jest darmowa wspólna promocja i możliwość 
otrzymania ciekawych gadżetów? 

- gadżety powinny służyć organizatorom wydarzeń: koszulki, 
fartuszki, pozostałe: torby, smycze, kubki, noże, kredki itp. 
powinny być przekazywane uczestnikom np. jako nagrody w 
konkursach.  

- organizowanie Kolacji Rybnych przez podmioty nie 
gastronomiczne (KGW, sala weselna Trzcieliny) 

- nie umieszczenie banneru promującego Dni Karpia (linkującego 
do dnikarpia.barycz.pl)  na stronach samorządów (Cieszków, 
Milicz, Milicz Powiat, Sośnie – baner z edycji 2014). 



Wnioski/postulaty na przyszłość: 

- Czy organizujemy DK w przyszłości? Jeśli tak, to jak i z kim? 
- Jaki wkład Partnerstwa a jaki partnerów? 
- Działania promocyjne odpłatne?  
- Surowsze kryteria dostępu dla imprez, które się nie 

sprawdziły lub mają za mało związku z ideą Dni Karpia  
- … 
 

 
 
 



Działania na rzecz oferty turystycznej obszaru  

 

 
 

 

Szlak KARPIOWY Doliny Baryczy 
jako sieciowy produkt 
turystyczny udostępniający 
miejsca atrakcyjnie turystycznie 
  
 Zaangażowanie  dzieci i młodzieży – 

konkurs rysunkowy  ponad 1000  
prac  

 Organizacja konkursu 
 Malowanie 30 karpi  
 Instalacja w przestrzeni publicznej – 

szlak karpia 



Projekt współpracy 2012/2013 
Kuchnia regionalna 

Dolina Baryczy – Opolszczyzna - Mazury 

Kwota: 20 896,20 zł 



PROJEKT WSPÓŁPRACY 2014 – KONNO OBSZARAMI NATURY  
rozwijanie oferty szlaku konnego  

Dolina Baryczy – Wzgórza Trzebnickie – Dobra Widawa 

Kwota: 290 667,00 zł  



Liczba km szlaku konnego wg gmin 
Gmina Liczba [km] 

Cieszków 11,39 
Krośnice 48,55 

Milicz 139,56 
Odolanów 25,3 

Przygodzice 73,1 
Sośnie 41,43 

Twardogóra 47,79 
Żmigród 27,75 

Dolina Baryczy 414,87 

Dane wg pełnej inwentaryzacji szlaku 
konnego wykonanej w ramach 

projektu współpracy Partnerstwa. 









PROJEKT WSPÓŁPRACY 2015  
rozwój oferty szlaku kajakowego  
Dolina Baryczy – Dolnośląska Kraina Karpia (Przemków) 
  

 

 
 

 

Szlak KAJAKOWY  Doliny Baryczy jako 
sieciowy produkt turystyczny 
udostępniający obszar zależny od 
rybactwa  
 
 Uzgodnienia i wykonanie oznakowanie i 

modernizacja ok 80 km szlaku – 
Partnerstwo jako operator szlaku  

 Współpraca z partnerami (zarządy 
melioracji, Stawy Milickie S.A,  samorządy,  
podmioty prywatne)  



Działania na rzecz oferty turystycznej obszaru  

 

 

 
 Informacja i promocja wśród 

mieszkańców  - rozwijająca się oferta 
szlaków  

 Ustalanie zasad współpracy w 
zakresie zarządzania szlakami i ofertą 
turystyczną Doliny Baryczy !!! 

 Ścisła współpraca w ramach 
promocji obszaru Doliny Baryczy   







Projekt współpracy 2014/2015 



EDUKACJA DLA DOLINY BARYCZY  

• Projekt edukacji regionalnej i przyrodniczej 
realizowany od stycznia 2014 do czerwca 2015 

• Kontynuacja projektu w ramach Programu 
Edukacja dla Doliny Baryczy 



EDUKACJA DLA DOLINY BARYCZY  

Program Edukacja dla Doliny Baryczy: 

• zakłada wprowadzenie systemowo nauki  

     o regionie w szkołach 

• Kształtuje świadomego mieszkańca, który będzie  
znał swój obszar (w tym poszczególne gminy) 

• Umożliwia gromadzenie w jednym miejscu 
zasobów/informacji o regionie (w tym gminach) 

• Wspiera rozwój oferty w ośrodkach edukacji 
pozaszkolnej 

 



  Do Programu EDUKACJA DLA DOLINY BARYCZY 

przystąpiło   

20 podmiotów zajmujących się pozaszkolną  edukacją regionalną  

i przyrodniczą 

Zgłoszeni uczestnicy ośrodki:  

LKP, Ośrodki edukacji działające jako jednostki J.S.T, 
Instytucje, NGO, podmioty prywatne  
 

3 z obszaru Wielkopolski 

 

17 z obszaru Dolnego Śląska 



 

 

 

47 szkół i przedszkoli w tym: 
 

26 szkoły dolnośląskie 
 
21 szkoły wielkopolskie 
 
 
To jest:  
 
10 360 uczniów 

Do Programu EDUKACJA DLA DOLINY BARYCZY przystąpiło  



 EDUKACJA DLA DOLINY BARYCZY uczestnicy – 

wykaz wg gmin 
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• Wyposażenie szkół oraz ośrodków edukacji pozaszkolnej  

       w sprzęt (lunety, komputery, tablice interaktywne,   

       mikroskopy..) 

• Stworzenie pakietu rysunków na potrzeby edukacji regionalnej  

       i przyrodniczej 

• Opracowanie i wydanie pomocy dydaktycznych o regionie 

• Stworzenie nowoczesnego, społecznościowego serwisu 
edukacja.barycz.pl – umożliwiającego gromadzenie wiedzy na temat DB 
(wymianę doświadczeń wśród nauczycieli, edukatorów)  

• Powołanie Społecznej Rady na rzecz Edukacji dla DB 

• Porządkowanie i skanalizowanie wiedzy o obszarze (a tym samym o 
poszczególnych gminach) np. ustalenie wspólnego nazewnictwa na 
materiałach, opracowanie opisów postaci historycznych, atrakcji 
turystycznych, zabytków…nadanie hierarchii ważności 

• Stworzenie sprawnie funkcjonującego narzędzia IT do monitoringu 
projektów (ewaluacja) 

 

Efekty Programu 
 Edukacja dla Doliny Baryczy 



Wyposażenie szkół i ośrodków edukacji pozaszkolnej w sprzęt 
(lunety, komputery, tablice interaktywne, mikroskopy..) 
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Efekty Programu Edukacja dla Doliny Baryczy 



Stworzenie pakietu rysunków na potrzeby edukacji regionalnej i 
przyrodniczej   

  Razem 465 sztuk 
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Efekty Programu Edukacja dla Doliny Baryczy 



Opracowanie i wydanie pomocy dydaktycznych o regionie 

 

        Kwota wydana na produkcję pomocy dydaktycznych  

 

                                    456 150,31 zł  
 

Efekty Programu Edukacja dla Doliny Baryczy 



Stworzenie nowoczesnego, społecznościowego serwisu 
edukacja.barycz.pl – umożliwiającego gromadzenie wiedzy na 
temat DB (w tym poszczególnych gmin) 

      Razem ok 700 zasobów dotyczących DB,  

      Zalogowani 411 użytkowników 
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 Edukacja dla Doliny Baryczy – materiał graficzny, 

możliwość wykorzystania przez gminy 

Materiały graficzne roślin i zwierząt 
charakterystycznych dla Doliny 
Baryczy :  

• Rysunki roślin, grzybów, zwierząt 
(ssaki, ptaki + gniazda, gady, płazy, 
ryby, owady) 

• Historyczne postaci 
• Atrakcje turystyczne, potrawy, 

produkty regionalne 
• Zabytki, atrakcyjne budynki 

 
 

 











 
 Kościół Łaski w Miliczu 

 

 
 

Albert von der Recke 
 

Bazylika Mniejsza w Twardogórze 
 

Kościół w Postolinie 
 

Kościół w Cieszkowie 
 

Kościół św. Marcina Odolanów 
 



 
 Chleb Baryczok 

 

 
 

Górecznik  k. Antonina 
 

Pałac Radziwiłłów Antonin 
 

Aquagród w Żmigrodzie 
 

Pałac w Żmigrodzie 
 

Moja Wola - Sośnie 
 



  Pomoce dydaktyczne 

• Opracowane na podstawie potrzeb 
nauczycieli/ edukatorów (wg ich własnych 
pomysłów) 

• Duża różnorodność 

• Dostosowane do poziomów nauczania  

• Zgodne z Podstawą Programową 

• Przewiduje się możliwość zakupu narzędzi 
edukacyjnych za pośrednictwem sklepu 
internetowego.  

 

 



  Pomoce dydaktyczne jako materiał promujący gminy 

• aktywna nauka o regionie 

• atrakcyjne ilustracje 

• opisy  

 postaci,  

 atrakcji turystycznych 

 zabytków 

 

 



  Pomoce dydaktyczne jako materiał promujący gminy – 

konkretne przykłady 

 

Przedszkole 

- pacynki na rękę 

- Kolorowanka „Urodziny karpia 
Milusia” 

- Puzzle „Poznaj Dolinę Baryczy” 

 



  Pomoce dydaktyczne jako materiał promujący gminy 

Pacynki – 8 wspaniałych  - to dziecięcy bohaterowie  
opowiadający o danej gminie (skojarzenia nazw postaci z nazwą 
danej gminy, stworzenie swoistego kodu obrazkowego dla dzieci 
wprowadzającego w temat pojęcia gmina jej walorów, atrakcji): 

-   nietoperz – Cieszek z gminy Cieszków 

-   karp – Miluś z gminy Milicz 

-   kozioróg dębosz – Krośnik z gminy Krośnice 

- bóbr – Odolan z gminy Odolanów 

- bocian – Przygodek z gminy Przygodzice 

- żabka – Sośnia z gminy Sośnie 

- postać bajkowa Grabek z gminy Twardogóra (jest także żółw) 

- żmija – Gródka z gminy Żmigród 

 

 

 

 









Lista pomocy dydaktycznych wydanych w ramach projektu 

edukacji regionalnej i przyrodniczej PRZEDSZKOLE 
 

 

 

Lp. Typ pomocy dydaktycznych temat pomocy dydaktycznej 

1. Pacynki 
8 wspaniałych (żaba, bocian, żmija, bóbr, 
nietoperz, karp, kozioróg dębosz, Grabek) 

2. Karty piotruś drzewa+ liście 

3. Karty piotruś zwierzęta z Doliny Baryczy 

4. puzzle lis 

5. puzzle rzekotka 

6. puzzle bielik 

7. puzzle bocian 

8. puzzle zimorodek 

9. puzzle karp 

10. puzzle szczupak 

11. Puzzle XXL Poznaj Dolinę Baryczy 

12. domino zwierzęta leśne i ich rodziny 

13. domino grzyby jadalne i trujące 

14. plansza Cztery pory roku nad stawem 

15. kolorowanka Urodziny Milusia 

16. kolorowanka O czym szumi tatarak 



  Pomoce dydaktyczne jako materiał promujący gminy 

 

Dla klas I-III 

- Legendy z każdej gminy – 
kolorowanki 

- mapy ścienne z atrakcjami każdej 
gminy 

- Puzzle „Mój dom w dolinie 
Baryczy” 
 

 



























Lista pomocy dydaktycznych wydanych w ramach projektu 

edukacji regionalnej i przyrodniczej I-III 
 

 

 

Lp. 
Typ pomocy 

dydaktycznych 
temat pomocy dydaktycznej 

1. "8 wspaniałych" na patyku 8 wspaniałych (żaba, bocian, żmija, bóbr, nietoperz, karp, kozioróg dębosz, Grabek) 

2. Karty piotruś ptaki+gniazda 

3. puzzle borsuk 

4. puzzle żmija 

5. puzzle żuraw 

6. puzzle bąk 

7. puzzle gęś gęgawa 

8. puzzle sum 

9. puzzle okoń oraz jeleń 

10. puzzle "Mój dom w Dolinie Baryczy" - mapy z każdej gminy Doliny Baryczy (8 gmin) 

11. domino rośliny 

12. domino zwierzęta 

13. plansza Zegar - kiedy śpiewaja ptaki 

14. kolorowanka Legenda z gminy Krośnice "Kraina Róż" 

15. kolorowanka Legenda z gminy Sośnie "Dobra i Mocny" 

16. kolorowanka Legenda z gminy Milicz "Rycerskie słowo" 

17. kolorowanka Legenda z gminy Cieszków "Czerwony Kogut" 

18. kolorowanka Legenda z gminy Odolanów "Rycerz Odolan" 

19. kolorowanka Legenda z gminy Twardogóra "Twarda Góra" 

20. kolorowanka Legenda z gminy Przygodzice "Niebezpieczna Przygoda" 

21. kolorowanka Legenda z gminy Żmigród "Smocza Góra" 

22. memo zwierzęta z Doliny Baryczy + sylaby+ortografia 

23. mapka mapa Doliny Baryczy z zamieszczonymi atrakcjami 



  Pomoce dydaktyczne jako materiał promujący gminy 

Dla klasy IV-VI, gimnazjum, 
ponadgimnazjalne 

- Gra edukacyjna Omnibus Doliny 
Baryczy 

- Mapa ścienna geograficzna 

- Duety historyczne 

- Publikacja – Grabkowe bajanie 
 

 











Lista pomocy dydaktycznych wydanych w ramach projektu 

edukacji regionalnej i przyrodniczej IV-VI, gimnazjum, 

ponadgimnazjalna 
 

 

 

Lp. 
Typ pomocy 

dydaktycznych 
temat pomocy dydaktycznej 

1. gra planszowa  Omnibus Doliny Baryczy 

2. baner na łąkę  rośliny łąkowe 
3. publikacja Grabkowe bajanie 

4. plansze ścienne A1  historia karpia 
5. plansze ścienne A1 hodowla karpia 

6. plansze ścienne A1 przystanek stawy 
7. plansze ścienne A1 w szuwarach 
8. plansze ścienne A1 staw zmiennym jest 

9. plansze ścienne A1 rybożercy 
10. plansze ścienne A1 Ryby Doliny Baryczy 

11. Memory historyczne  Duety historyczne 

12. gra dydaktyczna kręgowce 
13. mapa ścienna  geograficzna Doliny Baryczy 

14. plansza  rozpoznawanie grzybów 





Edukacja dla Doliny Baryczy serwis 

edukacja.barycz.pl 

www.edukacja.barycz.pl 
Założenia Portalu Edukacyjnego  

- Stworzenie bazy wiedzy – możliwość 
zamieszczania informacji o regionie (atrakcyjne 
miejsca, definicje, opisy, zdjęcia, publikacje..) 

- gromadzenie i udostępnianie materiałów 
dydaktycznych przez nauczycieli/ edukatorów z 
uwzględnieniem PP, przedmiotu, poziomu 
nauczania    

- gromadzenie i udostępnianie oferty ośrodków z 
obszaru Doliny Baryczy  

- baza gier i aktywności edukacyjnych dla ucznia 
- Monitoring  aktywności szkół / ośrodków w 

zakresie nauki o regionie  
 



Edukacja dla Doliny Baryczy serwis 

edukacja.barycz.pl – promocja gmin 



Edukacja dla Doliny Baryczy serwis 

edukacja.barycz.pl – promocja gmin 

Zamieszczanie i korzystanie z zasobów 
serwisu edukacja.barycz.pl 

• Zamieszczanie wydarzeń (zaproszenia  

   i relacje) 

• Baza wiedzy – możliwość 
zamieszczania 

• definicji, opisów w leksykonie DB,  

• publikacji,  

• zdjęć  



Edukacja dla Doliny Baryczy serwis 

edukacja.barycz.pl – baza wiedzy struktura 



Edukacja dla Doliny Baryczy  

Napotkane problemy ze strony promocji: 
- brak ujednoliconego nazewnictwa atrakcji 
turystycznych, obiektów turystycznych 
- brak profesjonalnych zdjęć atrakcji, 
zabytków w gminach 
- mała wiedza w gminach na temat postaci 
historycznych regionu, specyficznych potraw, 
produktów, roślin… 



Edukacja dla Doliny Baryczy  

Pomoc gminy – (działu promocji w gminie) 
- pomoc w dystrybucji materiałów (ulotek 
edukacji, plakatów..) 
- umieszczenie linków na stronie 
przekierowujących do serwisu edukacji 
- współpracy w wymianie doświadczeń na temat 
„ciekawych” ludzi, kolekcjonerów, wydających 
publikacji na obszarze 
- współpracy w zakresie uzupełniania zasobów 
dotyczących gmin w serwisie (jej postaci, atrakcji, 
danych o gminie …) 
 





Co dalej? 
Lokalne Kryteria Wyboru 

Na jakie wartości 
zwracamy uwagę 
w formułowaniu 

LKW dla 
beneficjentów 
nowej strategii 

2016-2022? 



Na co postawiliśmy? Lokalne Kryteria Wyboru 

Wskaźnik Kryterium 

60% ankietowanych deklaruje wzrost 
świadomości walorów obszaru 

Promocja obszaru 

Preferuje operacje, które wpływają na promocję obszaru LGD, 

wspólnej marki Doliny Baryczy. (w projekcie zaplanowane są 

adekwatne narzędzia promocyjne) 

Spełnienie tego kryterium zapewni wpływ na rozpoznawalność 

marki obszaru. 

60% ankietowanych deklaruje 

rozpoznawalność oferty lub 

świadomość walorów obszaru 

Promocja obszaru 

Preferuje operacje, które wpływają na promocję obszaru LGD, 

wspólnej marki Doliny Baryczy 

55% turystów uznaje ofertę za atrakcyjną i 

nawiązującą do tradycji 

architektonicznych 

Wykorzystanie lokalnych zasobów 

Preferuje operacje, które zachowują lokalny potencjał 

przyrodniczo-kulturowy czy architektoniczny. 

Wzrost liczby osób rozpoznających markę/ 

logo obszaru: 500 osób/ rocznie 

Kompleksowość rozwoju oferty usług i produktów obszaru 

Preferuje operacje, które służą rozwojowi lokalnych produktów 

lub usług, w tym ramach systemu „Dolina Baryczy Poleca”. Rozwój 

systemu jest wpisany w cel projektu. 

Min 70 % wzrost poczucia więzi 
wynikającego ze wspólnych działań lub inwestycji 

Aktywizacja mieszkańców 

Preferuje operacje aktywizujące mieszkańców. 



LSR i LSROR  
Promocja obszaru 

Kryterium oceny: 

 

Preferuje operacje, które 
wpływają na promocję 
obszaru LGD, wspólnej marki 
Doliny Baryczy  

(w projekcie zaplanowane są 
adekwatne narzędzia 
promocyjne) 

2 pkt. - projekt uzupełnia dotychczasowe  
działania promocyjne w ramach wspólnej 
marki Doliny Baryczy ( wpisuje się w 
zakres promocji marki) 
 
1 pkt. - projekt ma za planowane  
narzędzia promocji ujęte w budżecie lub 
zadaniach (np. tablica, ulotka, strona 
internetowa) projekt przyczynia się do 
promocji wspólnej marki Doliny Baryczy 
 
0 pkt. - brak wpływu na promocję–– brak 
zaplanowanych narzędzi w ramach 
realizacji operacji 



LSR i LSROR  
Promocja obszaru 

Dobre praktyki: 

- konsultacja materiałów informacyjno-promocyjnych w szczególności tablic 
zawierających mapy obszaru z informacją o systemie DBP 

- kontakt z LGR/LGD w sprawie wykorzystania aktualnych map obszaru lub 
innych treści w materiałach 

- korzystanie z katalogu małej architektury przy budowie tablic 

- wspieranie innych podmiotów/usługodawców w materiałach 
promocyjnych 



Andrzej Łaniak – Mały Projekt  
Poprawnie przygotowana tablica promująca obszar oraz system promocji DBP  



Hubertówka Agnieszka Matkowska – Mały Projekt  
Poprawnie przygotowana tablica promująca obszar oraz system promocji DBP  
 



Gospodarstwo 
rybackie Kaszowo, 
Sławomir Wójcik - 
Mały Projekt/ PO RYBY 
 
Poprawnie 
przygotowana tablica 
promująca obszar oraz 
system promocji DBP  
 



Gmina Cieszków – inwestycja PO RYBY w Trzebicku  
Wzorowo przygotowana tablica promująca obszar oraz system promocji DBP, 
walory przyrodnicze, system szlaków turystycznych oraz ofertę usługodawców w 
okolicy  



Gmina Cieszków – inwestycja PO RYBY w Trzebicku  
Wzorowo przygotowana tablica promująca obszar, walory przyrodnicze, system 
szlaków turystycznych oraz ofertę usługodawców w okolicy.  Zawiera 
profesjonalną mapę z ilustrowanymi ikonkami atrakcji /edukacja/. 



„Hubertówka” Agnieszka Matkowska – Mały Projekt  
Strona www.hubertowka.net , zrealizowana w ramach projektu, promująca podmiotu 
na równi z ofertę turystyczną obszaru, system i użytkowników DBP, przyrodę i szlaki.   
 

http://www.hubertowka.net/


LSR i LSROR  
Promocja obszaru 

Złe praktyki: 

- brak konsultacji z LGD/LGR dot. materiałów promocyjno-informacyjnych 
obszaru, 

- używanie logo DBP w ramach promocji usług, na które nie został przyznany 
znak, 

- błędy w oznakowaniu (wykorzystywanie logo PO RYBY do projektów 
finansowanych z PROW i odwrotnie), 

- promocja projektu a promocja obszaru, czyli tablice informujące o realizacji 
projektu nie są tym samym co tablica informująca o obszarze/promująca 
obszar nawet jeśli umieścimy na niej logo Doliny Baryczy, 

- brak egzemplarza materiału promocyjno-informacyjnego dołączonego do 
ankiety (zdjęcia lub elektronicznej wersji), 

- brak dobrej jakości zdjęć, albo zdjęć w ogóle dołączanych do ankiet, 

- przerost treści w materiałach, czyli wydawanie ulotki o wszystkim dla 
większej ilości punktów przy ocenie. 



Wsparcie działań promocyjnych PdDB przez samorządy poprzez 
umieszczanie na stronach www banerów linkujących do 
serwisów tematycznych lub informujących o obszarze. 

  
nasza. 

barycz.pl 

dnikarpia. 
barycz.pl 

2015 

dbpoleca. 
barycz.pl 

akywni. 
barycz.pl  

edukacja. 
barycz.pl 

1% 
nowa 

strategia  
INFO O DB 

INFO O 
INNYCH 

GMINACH DB 

cieszkow.pl X   X X     X     

krosnice.pl   X X       x     

milicz.pl X     X X   X X   

przygodzice.pl X X             X 

odolanow.pl X X X       X     

sosnie.pl X 2014         X     

twardogora.pl X X X       X     

zmigrod.com.pl X X         X     

milicz-powiat.pl X         X       



Kryteria wspierające specyfikę obszaru:  

Wykorzystanie lokalnych zasobów 
• Wpływ na zachowanie naturalnej 

różnorodności biologicznej i 
przedmiotów ochrony w 
obszarach Natura 2000 

• Preferuje operacje, które 
zachowują lokalny potencjał 
przyrodniczo-kulturowy czy 
architektoniczny. 

• Spójność z systemem szlaków 
zidentyfikowanych w bazie 
danych  

• Służą rozpoznawalności obszaru  
• Wspierają rybactwo  

 
 
 
 

 
 
 
 

 

W ramach LSR/LSROR w 72 projektach 
wykorzystano projekty z ww. Katalogu.  

  



Kryteria wynikające z działań aktywizacyjnych:  

Wykorzystanie udziału w 
systemach współpracy   
• Kryteria kompleksowość 

rozwoju oferty usług i 
produktów obszaru służą 
rozwojowi lokalnych 
produktów lub usług, w 
tym ramach systemu 
„Dolina Baryczy Poleca”.  

• Powiązanie z innymi 
projektami 

• Wsparcie aktywności 
lokalnej  
 
 
 
 

 
 
 
 

 

  



Ze względu na 
wyjątkowe walory 
obszaru (Park 
Krajobrazowy Doliny 
Baryczy) w ramach 
wyboru projektów obu 
strategii preferuje się 
te, które nawiązują do 
tradycji 
architektonicznych 
obszaru. 

80% wniosków  
wykorzystuje 
elementy z katalogu  
 

 
 
 
 
 
Zachowanie specyfiki i promocja obszaru - 
budowanie marki   



Działania wspierające promocję w ramach funkcjonowania –  
do dyskusji 

- www.nasza.barycz.pl + inne serwisy – zespolone z serwisami gmin (nawet spójna szata 
graficzna/elementy) 
- wsparcie budowania pakietów turystycznych sprzedawanych następnie komercyjnie – 
pilotaże/test 
- organizacja finału konkursu na Najaktywniejsze Sołectwo w Dolinie Baryczy (po 
wcześniejszych eliminacjach gminnych) 
- wsparcie wiosek tematycznych, pomoc w rozwoju oferty, założeniu działalności  
- sieciowanie oferty (szlaki tematyczne, spójne oznakowanie) 
- konkurs na pamiątkę z regionu (projekt), zlecenie wykonania w drodze wyłonienia 
wykonawcy 
- opracowanie formuły wydarzeń komercyjnych  
- przygotowanie filmów promujących gminę X w Dolinie Baryczy + szersze tło regionalne  
- przewodnik/film po regionie w 3 wersjach językowych  
- objazdy po DBP, sołectwach  
– wspólny system identyfikacji (strony www, publikacje)  
- realizacja wspólnych imprez – DK, jarmarki świąteczne,  
- wymiana dobrych praktyk między gminami – dobre imprezy, wydarzenia zostają 
połączone w całość 
-  wspólne wydawnictwa – w tym również obcojęzyczne 
- Koordynacja współpracy pomiędzy Punktami Informacji Turystycznej  

http://www.nasza.barycz.pl/


Działania odpłatne/komercyjne – do dyskusji  

- sprzedaż pomocy dydaktycznych na potrzeby gmin – jako prezenty, nagrody, 
wyposażenie podmiotów jst 
- realizacja projektów, druków materiałów promocyjnych (od opracowania, przez 
projekt graficzny, po wydruk), tematycznych (historia, przyroda, atrakcje)– 
dodatkowe atuty – korzystanie z materiałów Stowarzyszenia – rysunki, zdjęcia, 
podkłady mapowe, znajomość obszaru 
- możliwość zamówienia dodatkowych ikonek z atrakcjami (rysunków) w jednolitym 
stylu charakteryzujących gminę 
- dodruki materiałów 
- sklep internetowy – możliwość sprzedaży za pomocą sklepu materiałów o regionie 
- przeprowadzanie szkoleń/warsztatów dotyczących regionu  
- organizacja objazdów po terenie dla grup zorganizowanych:  przedstawicieli 
samorządów po inwestycjach samorządowych w gminie/regionie i ofercie 
podmiotów gospodarczych na terenie gminy/regionu,  objazdy po ofercie DBP, 
objazdy po ofercie aktywnych sołectw 
- sprzedaż pakietów turystycznych (1-, 2-, 3-dniowych i dłuższych), organizacja 
pobytów turystycznych dla samorządów, mieszkańców, turystów,  
 



Działania odpłatne/komercyjne – do dyskusji  

- organizowanie integracyjnych pobytów wykorzystujących ofertę lokalnych 
usługodawców (gastronomia, noclegi, warsztaty itp.) 
- obsługa imprez (organizacja, wypożyczenie i obsługa sprzętu estrada mobilna/ 
namioty/ nagłośnienie/ telebim/ stoły itp.)  
- realizacja filmów promocyjnych 
- oferta komercyjna DK – wejściówki, bilety 
- organizacja jarmarków lokalnych  
- opracowanie dokumentów strategicznych  
 



Dziękujemy za uwagę 
  


